
 

 

ZARZĄDZENIE PORZĄDKOWE NR 19 

DYREKTORA URZĘDU MORSKIEGO W GDYNI 

z dnia 5 sierpnia 2025 r. 

 

zmieniające zarządzenie porządkowe Przepisy Służby Kontroli Ruchu Statków (Służby VTS) 

Na podstawie art. 48 ust. 1, 2 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej 

i administracji morskiej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1125 oraz z 2025 r. poz. 409) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu porządkowym Nr 11 Dyrektora Urzędu Morskiego w Gdyni z dnia 17 maja 2023 r. 

Przepisy Służby Kontroli Ruchu Statków (Służby VTS) (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 2397 i 3245 oraz Dz. Urz. 

Woj. Warm. Maz. poz. 2884 i 3623) w załączniku nr 2 w tabeli „KOD PRZEKAZYWANEJ INFORMACJI”  

w wierszu 21 dla znacznika „X (X-ray)” w kolumnie 3 „Wymagane informacje” rubryka tabeli otrzymuje 

brzmienie: 

„Inne informacje, w tym obowiązkowo: 

– właściwości i szacunkowa ilość paliwa okrętowego dla statków o pojemności brutto powyżej 1000, 

– status nawigacyjny, 

– co najmniej jeden certyfikat ubezpieczenia od odpowiedzialności za roszczenia morskie wydany przez 

ubezpieczyciela i przewożony na pokładzie statku, stanowiący dowód istnienia ubezpieczenia od roszczeń 

morskich zgodnie z art. 4 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/20/WE z dnia  

23 kwietnia 2009 r. w sprawie ubezpieczenia armatorów od roszczeń morskich (Dz.U. L z 2009 r.  

Nr 131, str. 128), jak również certyfikaty ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej wydane zgodnie z: 

– Międzynarodową konwencją o odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane zanieczyszczeniem 

olejami, sporządzoną w Brukseli dnia 29 listopada 1969 r. (Dz. U. z 1976 r. poz. 184), zmienioną 

Protokołem, sporządzonym w Londynie dnia 27 listopada 1992 r. (Dz. U. z 2001 r. poz. 1526), 

– Międzynarodową konwencją o odpowiedzialności cywilnej za szkody spowodowane zanieczyszczeniem 

olejami bunkrowymi, przyjętej przez Międzynarodową Organizację Morską w Londynie w dniu  

23 marca 2001 r. (Dz. U. z 2008 r. poz. 939), oraz 

– Międzynarodową konwencją o usuwaniu wraków, sporządzoną w Nairobi dnia 18 maja 2007 r.”. 

§ 2. Zarządzenie porządkowe wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego i w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Dyrektor Urzędu Morskiego w Gdyni 

Anna Stelmaszyk-Świerczyńska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 11 sierpnia 2025 r.

Poz. 3086


		2025-08-11T08:00:13+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




